
Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Infografik për periudhën 1 qershor – 30 qershor

Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

GJATË KËSAJ PERIUDHË ËSHTË:

Gjatë muajit qershor, grupi i monitorimit dha 
71 këshilla juridike për personat e dënuar.

GJATË MUAJIT QERSHOR, U MBAJTËN 6 SESIONE EDUKATIVE 
NË 4 INSTITUCIONE NDËSHKIMORE-KORREKTUESE DHE NË IN-
STITUCIONIN EDUKATIVO-KORREKTUES, KU MORËN PJESË 82 
PERSONA TË DËNUAR DHE 14 PERSONA TË MBROJTUR. 

20 persona të dënuar
Lirimin me kusht

12 persona të dënuar
Qasjen në kujdes-
in shëndetësor

12 persona të dënuar
Ushqimin dhe ujin

5 persona të dënuar
Transferimin në një in-
stitucion tjetër ndësh-
kimor-korrektues

4 persona të dënuar
Amnistinë

2 persona të dënuar
Vizitën një per-
soni të dënuar

2 persona të dënuar
Lëshimin e një 
dokumenti të ud-
hëtimit

11 persona të dënuar
Përdorimin e 
privilegjeve

1 persona të dënuar
Parashkrimin e 
ekzekutimit të 
dënimit

1 persona të dënuar
Ekstradimin

1 persona të dënuar
Ndërprerjen e 
vuajtjes së 
dënimit me burg

ÇËSHTJET MË TË ZAKONSHME JURIDIKE PËR TË CILAT 
ËSHTË OFRUAR NDIHMË E DREJTPËRDREJTË JURIDIKE 
JANË SI MË POSHTË: 

SHKUP

PRILEP

MANASTIR

f. VOLKOVIJA

sesion edukativ 
në INK Burgu 
Manastir në 
temën „Të drejtat 
dhe privilegjet “ 
dhe „Lirim i 
parakohshëm 
nga institucioni 
ndëshkimor-kor-
rektues “. sesion edukativ në INK 

Burgu Prilep në temën 
„Të drejtat dhe privilegjet “.

sesion edukativ në INK Burgu 
Shkup në temën „Kushtet për 
progresimin dhe regresimin e 
personave të dënuar“. 

sesion edukativ në 
ShEK Vollkovi në 
temën „Kush e 
mposht kohën, do ta 
mposht burgun. 
Etika, aktivitete të 
lira në kushte burgu, 
përvetësimi i 
zanateve dhe 
aftësimi për punë ".

sesione edukative në 
INK Idrizovë në temën 
„Të drejtat dhe privilegjet 
e personave të dënuar “.
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